



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01/021023  
Processo Administrativo Nº PE/01/021023/SEA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 07/11/2023 10:34:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 11:26:41  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR 750 R16					
Quantidade: 6				47,51	285,06
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR DE ARO 17.5.25					
Quantidade: 20				324,548	6.490,96
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR ARO 17,5					
Quantidade: 12				143,169	1.718,028
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR DE ARO 12,5/80-18					
Quantidade: 12				148,13	1.777,56
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR ARO 20					
Quantidade: 56				54,362	3.044,272
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR ARO R22,5					
Quantidade: 16				43,486	695,776
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR DE ARO 9,5-24					
Quantidade: 6				75,321	451,926
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR DE ARO 12,4-24					
Quantidade: 6				180,056	1.080,336
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR 24					
Quantidade: 8				84,443	675,544
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR DE ARO 16,9-28					
Quantidade: 6				110,679	664,074
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPTEC	Modelo: TOPTEC		
Descrição: PROTETOR DE ARO 18,4/15-30					
Quantidade: 12				342,122	4.105,464

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L LOPES EIRELI	076	01.794.045/0001-48	25.976,54	20.989,00		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	075	35.959.058/0001-41	25.976,54	21.996,99	4,80	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	002	21.649.501/0001-73	25.976,54	21.997,90	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	089	12.233.377/0001-70	25.976,54	23.378,88	6,28	Sim
5 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	056	28.904.661/0001-60	25.976,54	25.976,54	11,11	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	036	38.539.894/0001-65	25.976,54	25.976,54	0,00	Sim
7 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE	140	52.886.732/0001-24	25.976,54	25.976,54	0,00	Sim
8 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	003	33.652.309/0001-15	25.976,54	25.976,54	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	099	43.570.564/0001-72	25.976,54	21.000,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	085	21.803.450/0001-92	25.976,54	21.893,00	4,2524	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	110	23.156.411/0001-76	25.976,54	21.900,00	0,0320	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	058	40.219.546/0001-52	25.976,54	22.080,05	0,8221	Sim
ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	100	46.470.793/0001-03	22.174,00	22.174,00	0,4255	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 11:26:41  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 750 R16			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 93,40	Valor Total: 560,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR ARO 17 MOTO			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 65,80	Valor Total: 1.447,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 215/75 R17,5			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 166,00	Valor Total: 1.992,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR 17.5.25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 485,60	Valor Total: 9.712,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR ARO 18 MOTO			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 1.996,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 12,5/80 -18			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 221,20	Valor Total: 2.654,40	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR ARO 19 MOTO			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 37,40	Valor Total: 822,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR 1000 X 20			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 144,80	Valor Total: 8.108,80	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR ARO 21 MOTO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,35	Valor Total: 185,40	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 240,40	Valor Total: 1.923,20	



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 9,5-24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 288,20		Valor Total: 1.729,20
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 12,4-24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 374,30		Valor Total: 2.245,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 16,9-28			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 353,90		Valor Total: 2.123,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: CAMARA DE AR 18,4/15-30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 459,60		Valor Total: 5.515,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L LOPES EIRELI	136	01.794.045/0001-48	46.595,60	41.017,00		Sim
2 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	138	33.652.309/0001-15	46.595,60	41.018,00	0,00	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	026	28.904.661/0001-60	46.595,60	41.019,00	0,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	140	21.649.501/0001-73	46.595,60	41.020,90	0,00	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	120	12.233.377/0001-70	46.595,60	41.936,04	2,23	Sim
6 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	088	51.734.360/0001-58	46.464,20	42.500,00	1,34	Sim
7 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE	012	52.886.732/0001-24	46.595,60	46.595,60	9,64	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO	033	38.539.894/0001-65	46.595,60	46.595,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	129	35.959.058/0001-41	46.595,60	37.937,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	052	43.570.564/0001-72	46.595,60	36.998,00		Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	059	23.156.411/0001-76	46.595,60	37.000,00	0,0054	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	084	21.803.450/0001-92	46.595,60	37.937,00	2,5324	Sim
ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	061	46.470.793/0001-03	37.938,00	37.938,00	0,0026	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	135	40.219.546/0001-52	46.595,60	39.606,26	4,3973	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 11:26:41  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRIS	Modelo: IRIS
Descrição: PNEU 175/70 R13			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JK TYRE	Modelo: JK TYRE
Descrição: PNEU 165/70 R14			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 304,00		Valor Total: 1.216,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IRIS	Modelo: IRIS
Descrição: PNEU 175/65 R14C			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: PNEU 175/70 R14			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 25.200,00





MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SPEEDMAX	Modelo: SPEEDMAX
Descrição: PNEU 185 R14			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 390,00		Valor Total: 1.560,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: IRIS	Modelo: IRIS
Descrição: PNEU 185/65 R14			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 293,00		Valor Total: 1.172,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JK TYRE	Modelo: JK TYRE
Descrição: PNEU 185/70 R14			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 304,00		Valor Total: 10.944,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ROADX	Modelo: ROADX
Descrição: PNEU 195/70 R14			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 392,00		Valor Total: 1.568,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MILEVER	Modelo: MILEVER
Descrição: PNEU 185/65 R15			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 312,00		Valor Total: 3.744,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MILEVER	Modelo: MILEVER
Descrição: PNEU 185/70 R15			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 375,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: PNEU 195/60 R15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SUNWIDE	Modelo: SUNWIDE
Descrição: PNEU DT 195/70 R15			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SUNWIDE	Modelo: SUNWIDE
Descrição: PNEU TZ 225/70 R15			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 596,00		Valor Total: 9.536,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: PNEU 215/65 R16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FARROAD	Modelo: FARROAD
Descrição: PNEU 215/65 R16C			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 490,00		Valor Total: 1.960,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FARROAD	Modelo: FARROAD
Descrição: PNEU 225/65 R16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 570,00		Valor Total: 2.280,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: PNEU 265/65 R16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: APTANY	Modelo: APTANY
Descrição: PNEU 225/75 R16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 730,00		Valor Total: 14.600,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: WESTLAKE	Modelo: WESTLAKE
Descrição: PNEU DT 750 R16			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 780,00		Valor Total: 4.680,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNIC	Modelo: TECHNIC
Descrição: PNEU 110/90 – 17 MOTO			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 254,00		Valor Total: 5.588,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: SPEEDMAX	Modelo: SPEEDMAX
Descrição: PNEU 215/75 R17,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 40.000,00





MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO
Descrição: PNEU 265/65 R17			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 730,00		<b>Valor Total:</b> 5.840,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNIC	Modelo: TECHNIC
Descrição: PNEU 80-100-18			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 205,00		<b>Valor Total:</b> 4.920,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNIC	Modelo: TECHNIC
Descrição: PNEU 4.10-18 60N MOTO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: PNEU 12,5/80 -18-16 LONAS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.500,00		<b>Valor Total:</b> 18.000,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNIC	Modelo: TECHNIC
Descrição: PNEU 90 / 90 -18			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 155,00		<b>Valor Total:</b> 3.720,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNIC	Modelo: TECHNIC
Descrição: PNEU 90 / 90 -19			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 227,00		<b>Valor Total:</b> 4.994,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DRC	Modelo: DRC
Descrição: PNEU 1000/R20 RADIAL TR BORRACH.			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 2.243,00		<b>Valor Total:</b> 76.262,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNIC	Modelo: TECHNIC
Descrição: PNEU 80/90-21			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 210,00		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANCE	Modelo: ADVANCE
Descrição: PNEU 275/80 R22,5			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.800,00		<b>Valor Total:</b> 21.600,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNIDADE	Marca: SPEEDMAX	Modelo: SPEEDMAX
Descrição: PNEU 295/80 R22,5			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 1.875,00		<b>Valor Total:</b> 30.000,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTURA	Modelo: ALTURA
Descrição: PNEU DT 12,4-24 - 16 LONAS L2			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.780,00		<b>Valor Total:</b> 10.680,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: DURABLE	Modelo: DURABLE
Descrição: PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 3.726,75		<b>Valor Total:</b> 29.814,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ROADGUIDER	Modelo: ROADGUIDER
Descrição: PNEU DT 9,5-24 - 16 LONAS L2			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.250,00		<b>Valor Total:</b> 7.500,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNIDADE	Marca: SPEEDMAX	Modelo: SPEEDMAX
Descrição: PNEU 17,5.25 - 16 LONAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4.500,00		<b>Valor Total:</b> 90.000,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ROADGUIDER	Modelo: ROADGUIDER
Descrição: PNEU TZ 16,9-28 - 16 LONAS L2			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 3.000,00		<b>Valor Total:</b> 18.000,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGNUM	Modelo: MAGNUM
Descrição: PNEU TZ 18,4/15-30 - 16 LONAS L2			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3.200,00		<b>Valor Total:</b> 38.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	128	10.973.526/0001-01	773.732,68	505.418,00		Não
2 CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS	101	47.270.248/0001-36	984.200,00	506.217,11	0,16	Sim





**MUNICIPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

3 L LOPES EIRELI	133	01.794.045/0001-48	773.732,68	568.987,80	12,40	Sim
4 S L BEZERRA DE ANDRADE	050	37.943.629/0001-85	773.732,68	575.000,00	1,06	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	018	21.649.501/0001-73	773.732,68	608.495,90	5,83	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	149	35.959.058/0001-41	773.732,68	608.495,91	0,00	Sim
7 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	093	33.652.309/0001-15	773.732,68	611.279,00	0,46	Sim
8 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	088	10.539.642/0001-17	613.360,00	613.360,00	0,34	Sim
9 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	125	27.244.593/0001-98	773.732,68	620.000,00	1,08	Sim
10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	142	28.904.661/0001-60	773.732,68	627.990,00	1,29	Sim
11 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	029	51.734.360/0001-58	773.514,00	630.500,00	0,40	Sim
12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	008	12.233.377/0001-70	773.732,68	696.359,41	10,45	Sim
13 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE	136	52.886.732/0001-24	773.732,68	773.732,68	11,11	Sim
14 F G MARQUES COMERCIO	019	38.539.894/0001-65	773.732,68	773.732,68	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARSAU COMSERV EIRELI	005	23.156.411/0001-76	773.732,68	590.000,00		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	112	43.570.564/0001-72	773.732,68	608.000,00	3,0508	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	001	21.803.450/0001-92	773.732,68	608.395,00	0,0650	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	003	40.219.546/0001-52	773.732,68	657.672,77	8,0996	Sim
ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO	095	46.470.793/0001-03	686.105,66	686.105,66	4,3233	Sim

  
AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO